Subsequitur Gallicus Index Auctorum, Operum et opusculorum, ordine Editionis nostræ dispositus chronologico; quem videlicet Gallico idiomate tradidimus exaratum, quia auctorem agnoscit virum insignem inter Catholicos, ac de nostra religione bene meritum, doctissimum D. Bonnetty, qui in sua collectione, cui titulus: *Annales de philosophie chrétienne*, illum evulgavit. Deinceps apparent Indices alphabeticus et chronologicus omnium Patrum, Doctorum, Scriptorumque ecclesiasticorum, numero scilicet 2,614, quorum opera et opuscula, vel etiam minima, in nostro *Patrologiæ Cursu* excutuntur; Indices Statisticus et Hierarchicus, quibus innotescent uniuscujusque auctoris patria, diœcesis, ordinis, honoris et dignitatis gradus; Indices Cleri tam Regularis quam Sæcularis; laicorum tum virorum, tum mulierum; Indices Biographicus ac Analyticus, quibus et vita et scripta variorum auctorum innotescent; Index scriptorùm recentiorum qui Commentariis, Notis vel dissertationibus Patrum opera illustrarunt, brevem lucubrationum eorum exhibens analysim. Sic famulantibus his Indicibus, quisque Lector cognoscere poterit quis sit talis talisque scriptor, cujus opera ambierit legenda; quo vixerit tempore; unde sit oriundus; qua fuerit insignis dignitate; quanta, quot et qualia sint illius scripta; an a fide orthodoxa aberraverit, etc., etc.; et hæc, ne tactis quidem *Patrologiæ* voluminibus. Hæc complectitur prioris partis Series prima.

quelles sont l'étendue et la nature de ses écrits; etc. Telles sont les Tables que présente la

In secunda Serie omnia evolvuntur Opera ordine tum alphabetico et chronologico, tum synoptico et analogico. Posthæc objicimus oculis omnia scripta Cleri tam Regularis quam Sæcularis, necnon laicorum, simul etiam anonyma, dubia, apocrypha vel supposititia. Præterea duos dantes Indices Bibliographicos, quorum prior recenset omnes Patrum et scriptorum ecclesiasticorum editiones, quæ inde ab inventa arte typographica in lucem prodierunt, et in *Patrologiæ Latine Cursu* constituendo sunt adhibitæ; posterior vero speciatim complectitur scriptores qui de vita et operibus SS. Patrum et doctorum egerunt. Tandem velut gigas assurgit Index generalis Rectorum analyticus, ordine materiarum alphabetico, scriptorum autem chronologico concinnatus. Insuper, velut hujus seriei coronis, submittitur Index concordie inter binos et *Theologiæ* et *Patrologiæ Cursus*, in quo scilicet varia argumenta de quibus *theologia* disserit, scriptis vel locis Patrum illustrioribus firmata, logico proponimus ordine, utriusque *Cursus* tomum et paginam indicantes, adeo ut magister vel alumnus, ad quamlibet thesim-tendam, adjumento habeat non tantum theologicæ

sæd et patristicos auctores, id est, traditionem Ecclesiæ catholice fere universalem, nullo a se labore impenso, sed alieno fruens.

pas seulement en aide les Théologiens du grand Cours, mais encore tous les Ecrivains Patristiques, c'est-à-dire la Tradition presque universelle de l'Eglise Catholique, et cela sans aucun travail, que le temps d'adapter à leur œuvre un labeur fait avant eux, mais pour eux.

Series tertia tres tantum continet Indices, complementum scilicet præcedentium, quibus tum ethnici, tum Christiani recensentur Poetæ, quorum scripta in suis operibus Patres attulerunt; necnon scriptores a fide alieni, e quibus, ut propriam roborarent doctrinam, argumenta sunt mutuati, et quorum virtutes laudare, vitia et errores vituperare ac debellare conati sunt. Talis hæc pars prior, generales comprehendens Indices, quibus primum constat volumen. Non est tamen, ut ita dicamus, nisi præmium ad Opus quod prelo mandamus. Sed jam ad posteriorem transeamus partem, seu ad Indices speciales.

ainsi dire, que l'Introduction à l'œuvre que seconde Partie, ou des 203 Tables spéciales.

Revera hac in parte speciales de quocunque themate aggredimur Indices. Sed, inter tot et tantas materias, lectoris utilitati consulentes, ordinem logicum et rationi consentaneum, quantum saltem fieri poterit, assequi nitimur; quem ordinem summam hic subjicimus Lectori.

ment de toutes ces Tables; c'est cet ordre suivi par nous, auquel nous voulons initier le Lecteur, en lui en donnant un aperçu dans une courte analyse.

Sic in quarta Serie, quæ prima est secundæ partitis, vicissim referimus quidquid SS. Patres et doctores ecclesiastici scripserunt de Deo et de divinis illius attributis; de unitate ejus essentiæ et personarum Trinitate; de Providentia et de illius erga homines beneficiis tum temporalibus tum spiritualibus; de Creatione ac de entibus in principio creatis; de Angelis bonis vel malis, et de illorum proprietatibus; de Mundo physico ac de illius duratione et fine; de Homine et de ejus origine ac duplici substantia; de Anima humana et de illius immaterialitate ac immortalitate; de Ratione hominis ac de ejus excellentia, potentia necnon infirmitate; de Paradiso terrestri ac primorum parentum lapsu, cujus effectus in omnes transfunditur homines.

transportant dans le Paradis terrestre où nous création, nous assistons à leur tentation, à leur désobéissance, ainsi qu'au châtiement qui en fut la suite, et qui retentit encore jusqu'à nous.

Posthæc, in quinta Serie, omnia quæ spectant ad sacram Scripturam, quatenus est verbum Dei et totius religionis fundamentum, coadunamus. Primo quæ dem exhibemus quidquid dixere Patres de Scripturarum inspiratione, authenticitate, veracitate; dein apponimus omnes Commentarios generales; omnes explanationes in varia cuiusque libri capita et in locos notabiliores; posthinc apparet Index exegeticus omnium Versiculorum, a primo *Genesis*, ut jam diximus, ad ultimum *Apocalypsis*, juxta librorum ordinem canonicum, ita ut Lector uno intuitu conspiciat queat omnes scriptores, serie chronologica, a Tertulliano ad Innocentium III,